
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

08.10.2019  № 1272 

Про затвердження типових освітніх програм для 1 - 2 

класів закладів загальної середньої освіти 

Відповідно до абзацу двадцять четвертого частини першої статті 64 Закону України 

"Про освіту", підпункту 2 пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, 

постанови Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 р. № 87 "Про затвердження 

Державного стандарту початкової освіти" (зі змінами) Н АК АЗ УЮ : 

1. Затвердити типові освітні програми для 1 - 2 класів закладів загальної середньої 

освіти: 

1) Типову освітню програму, розроблену під керівництвом Савченко О.Я., 1 - 2 клас, 

що додається; 

2) Типову освітню програму, розроблену під керівництвом Шияна Р.Б., 1 - 2 клас, що 

додається. 

2. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 21 березня 2018 року № 

268 "Про затвердження типових освітніх та навчальних програм для 1 - 2 класів закладів 

загальної середньої освіти" такі зміни: 

1) заголовок наказу викласти у такій редакції: 

"Про затвердження переліків типових освітніх та навчальних програм для 1 - 2 класів 

закладів загальної середньої освіти"; 

2) пункт 1 наказу викласти у такій редакції: 

"1. Затвердити перелік типових освітніх програм для 1 - 2 класів, що додається"; 

3) Доповнити наказ після пункту 1 новим пунктом 2 такого змісту: 

"2. Надати гриф "Затверджено Міністерством освіти і науки" навчальним програмам з 

навчанням мовою відповідного корінного народу або національної меншини для 1 - 2 

класів закладів загальної середньої освіти відповідно до переліку, що додається". 

У зв'язку з цим пункти 2 - 4 вважати відповідно пунктами 3 - 5. 

3. Директорату дошкільної та шкільної освіти (Осмоловський А.О.) забезпечити 

оприлюднення на офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України типових 

освітніх програм для 1 - 2 класів закладів загальної середньої освіти. 

4. Директору департаменту забезпечення документообігу, контролю та 

інформаційних технологій (Єрко І.А.) зробити відмітку у справах архіву. 

5. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської міської 

державних адміністрацій забезпечити необхідні умови щодо реалізації типових освітніх 

програм для 1 - 2 класів закладів загальної середньої освіти. 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/2145-19#n947
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/630-2014-%D0%BF#n17
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/87-2018-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1272729-19#n22
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v1272729-19#n25
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0268729-18
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0268729-18
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0268729-18#n3
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0268729-18#n5
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0268729-18#n5


6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Мандзій 

Л.С. 

Міністр Г. Новосад 

 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти 

і науки України 

08 жовтня 2019 року № 1272 

ТИПОВА ОСВІТНЯ ПРОГРАМА, 

розроблена під керівництвом Савченко О.Я., 

1 - 2 клас 

Т.в.о. генерального директора 

директорату дошкільної 

та шкільної освіти 

 

 

Г.М. Красноступ 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти 

і науки України 

08 жовтня 2019 року № 1272 

ТИПОВА ОСВІТНЯ ПРОГРАМА, 

розроблена під керівництвом Шияна Р.Б., 

1 - 2 клас 

Т.в.о. генерального директора 

директорату дошкільної 

та шкільної освіти 

 

 

Г.М. Красноступ 

{Текст взято з сайту Міністерства освіти і науки http://www.mon.gov.ua} 

 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/80/f494635n29.doc
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/80/f494635n30.doc

